ПРОТОКОЛ

заседания главной судейской коллегии

открытого Первенства Тамбовской области

по радиосвязи на ультракоротких волнах 2018 г.

19 мая 2018 г.             Тамбовский район, пос. Строитель

Главная судейская коллегия (ГСК) в составе главного судьи – спортивного судьи первой

категории А.Г. Кожевникова, главного секретаря – спортивного судьи второй категории

В.А. Фокина, заместителя главного судьи – спортивного судьи всероссийской категории

А.В. Бойцова рассмотрела итоги открытого Первенства Тамбовской области по радиосвязи на

УКВ (номер-код спортивной дисциплины – 1450081811Я), проходившего 19 мая 2018 года.

Спортивные соревнования проведены в соответствии с Положением о данных спортивных

соревнованиях, "Календарным планом официальных физкультурных мероприятий и спортивных

мероприятий Тамбовской области на 2018 год", "Правилами вида спорта "Радиоспорт", "Единой

Всероссийской спортивной классификацией" (ЕВСК), и всероссийским реестром видов спорта

(ВРВС). В результате обработки отчётов ГСК установила следующее:

1. Состав участников спортивных соревнований

Участников (любительских радиостанций): 10

из них представили отчеты: 10

из них "в зачёт": 10

Участников (спортсменов):  20

мужчин: 14

женщин:     6

 КМС 1 СР 2 СР 3 СР 1Ю СР 2Ю СР 3Ю СР
Ниже

3Ю СР

Мужчины 2 1 4 - - - - 7

Женщины - 3 - 1 - - - 2

Всего 2 4 4 1 - - - 9

 Протокол заседания ГСК Первенства Тамбовской области РФ Лист 2 из 4 листов

2. Победители спортивных соревнований

1. Юниоры и юниорки (1999 – 2002 г.р.)

Место Позывной Участник
Спортивный

разряд, звание
Результат

1 R31RB
 Гвоздев Александр Валерьевич КМС

250
 Гулиев Эльшад Гулу Оглы б/р

2 R31RO
 Улитин Евгений 2

230
 Князев Тимофей 2

3 R31RR
 Поляков Андрей Андреевич 2

210
 Бочков Станислав Сергеевич 2

2. Юноши и девушки (2003 гр. и моложе)

Место Позывной Участник
Спортивный

разряд, звание
Результат

1 R31RE
 Егоров Егор Александрович б/р

310
 Глебова Анастасия Михайловна 3

2 R31RJ
 Высоцкая Виктория Александровна 1

220
 Хахин Андрей Александрович 1

3 R31RA
 Степанкова Виктория Викторовна б/р

130
 Степанкова Анна Викторовна б/р

3. Технические результаты спортивных соревнований

Таблица технических результатов и выполнения норм ЕВСК представлена в приложении

№ 1, спортивная дисциплина – радиосвязь на УКВ.

4. Награждение победителей соревнований

В соответствии с Положением спортивных соревнований и показанными результатами ГСК

постановляет:

4.1. В личном первенстве в возрастной группе 1. Юниоры и юниорки (1999 – 2002 г.р.)

наградить:

Радиостанция

R31RB

Кубком победителя

Гвоздев Александр Валерьевич Дипломом и медалью за 1-е место

Гулиев Эльшад Гулу Оглы Дипломом и медалью за 1-е место

Радиостанция

R31RO

Улитин Евгений Дипломом и медалью за 2-е место

Князев Тимофей Дипломом и медалью за 2-е место

Радиостанция

R31RR

Поляков Андрей Андреевич Дипломом и медалью за 3-е место

Бочков Станислав Сергеевич Дипломом и медалью за 3-е место

 Протокол заседания ГСК Первенства Тамбовской области РФ Лист 3 из 4 листов

4.2. В личном первенстве в возрастной группе 2. Юноши и девушки (2003 гр. и моложе)

наградить:

Радиостанция

R31RE

Кубком победителя

Егоров Егор Александрович Дипломом и медалью за 1-е место

Глебова Анастасия Михайловна Дипломом и медалью за 1-е место

Радиостанция

R31RJ

Высоцкая Виктория Александровна Дипломом и медалью за 2-е место

Хахин Андрей Александрович Дипломом и медалью за 2-е место

Радиостанция

R31RA

Степанкова Виктория Викторовна Дипломом и медалью за 3-е место

Степанкова Анна Викторовна Дипломом и медалью за 3-е место

4.3. Всех участников соревнований наградить сертификатами участников от РО СРР по

Тамбовской области.

5. Выполнение норм ЕВСК

 2 СР

Мужчины 7

в т.ч. впервые 3

Женщины 3

в т.ч. впервые 3

Всего 10

в т.ч. впервые 6

6. Протесты, принятые решения

Протестов не поступало.

7. Нарушения регламента соревнований и правил по радиоспорту

Не зафиксированы.

8. Выводы и предложения по итогам проведённых соревнований

Спортивная судейская коллегия благодарит всех участников спортивных соревнований.

 Протокол заседания ГСК Первенства Тамбовской области РФ Лист 4 из 4 листов

9. Состав спортивной судейской коллегии и оценка работы судей

№ Фамилия, имя, отчество
Судейская

категория
Должность

Оценка

работы

1
Кожевников Александр

Геннадьевич
СС1К Главный судья

2 Фокин Владимир Алексеевич СС2К Главный секретарь

3 Бойцов Анатолий Владимирович ССВК Заместитель главного судьи Отлично

4 Трофимов Геннадий Николаевич СС1К Помощник главного секретаря Отлично

5 Ефремов Виктор Львович СС1К
Старший спортивный судья -

контролёр
Отлично

6 Кобелев Валерий Владимирович СС3К Спортивный судья - по технике Отлично

7
Кайгородова Светлана

Геннадьевна
СС2К Спортивный судья - контролёр Отлично

8 Оксентюк Виктор Васильевич СС3К
Спортивный судья - при

участниках
Отлично

Главный спортивный судья,

спортивный судья первой категории               А.Г. Кожевников (UA3RF)

Главный спортивный секретарь,

спортивный судья второй категории      В.А. Фокин (R2RAU)

СПРАВКА

О СОСТАВЕ И КВАЛИФИКАЦИИ СПОРТИВНОЙ СУДЕЙСКОЙ КОЛЛЕГИИ

открытого Первенства Тамбовской области по радиосвязи на ультракоротких волнах

(спортивная дисциплина радиосвязь на УКВ –  1450081811Я)

Дата проведения: 19 мая 2018 г.

№ Фамилия, имя, отчество
Судейская

категория

Регион
Должность

1
Кожевников Александр

Геннадьевич
СС1К

Тамбовская

область
Главный судья

2 Фокин Владимир Алексеевич СС2К
Тамбовская

область

Главный

секретарь

3 Бойцов Анатолий Владимирович ССВК
Тамбовская

область

Заместитель

главного судьи

4 Трофимов Геннадий Николаевич СС1К

Тамбовская

область

Помощник

главного

секретаря

5 Ефремов Виктор Львович СС1К

Тамбовская

область

Старший

спортивный

судья-контролер

6 Кобелев Валерий Владимирович СС3К
Тамбовская

область

Спортивный

судья по технике

7
Кайгородова Светлана

Геннадьевна
СС2К

Пензенская

область

Спортивный

судья-контролер

8 Оксентюк Виктор Васильевич СС3К

Тамбовская

область

Спортивный

судья - при

участниках

Главный спортивный судья,

спортивный судья первой категории             А.Г. Кожевников (UA3RF)

Главный спортивный секретарь,

спортивный судья второй категории     В.А. Фокин (R2RAU)

Приложение № 1                                                                                                                                                                                                     Лист 1 из 2

Результаты

Открытого Первенства Тамбовской области по радиосвязи на УКВ

Дата подписания протокола - 19 мая 2018 г.

Дата проведения: 19 мая 2018 г. Место проведения: ТОГАПОУ «Многопрофильный колледж им. И.Т. Карасёва»,

Тамбовская область, Тамбовский район, п. Строитель, мкр. Центральный, д. 23

Личный зачёт.

Спортивная дисциплина - 1450081811Я

Состав участников: КМС – 2, 1-й СР – 2, 2-й СР – 4. ВИП - 210

Место Позывной Ф.И.О. Разряд
Связей  Очков за связи

Итого
ВИП

ЕВСК

Разрядные

нормативы

заявлено подтв. заявлено подтв. % вып. подтв.

1. Юниоры и юниорки

1 R31RB

Гвоздев Александр

Валерьевич
КМС

30 25 300 250 250 119 2

Гулиев Эльшад Гулу

Оглы
б/р 2

2 R31RO
Улитин Евгений 2

28 23 280 230 230 109 2
 2

Князев Тимофей 2  2

3 R31RR

Поляков Андрей

Андреевич
2

26 21 260 210 210 100 2

 2

Бочков Станислав

Сергеевич
2  2

4 R31RH

Малахова Анастасия

Дмитриевна
1

24 19 240 190 190 90 2

Ушакова Алина

Викторовна
1

5 R31RC

Давыдов Никита

Александрович
КМС

20 15 200 150 150 71 2

Логинов Николай

Алексеевич
б/р 2

Приложение № 1                                                                                                                                                                                                     Лист 2 из 2

Место Позывной Ф.И.О. Разряд
Связей  Очков за связи

Итого
ВИП

ЕВСК

Разрядные

нормативы

заявлено подтв. заявлено подтв. % вып. подтв.

6 R31RI

Карелин Павел

Игоревич
б/р

34 10 340 100 100 47 -

- -

Шишов Илья

Сергеевич
б/р - -

Состав участников: 1-й СР – 2, 3-й СР – 1. ВИП – 150

2. Юноши и девушки

1 R31RE

Егоров Егор

Александрович
б/р

34 31 340 310 310 206 2

2

Глебова Анастасия

Михайловна
3 2

2 R31RJ

Высоцкая Виктория

Александровна
1

25 22 250 220 220 146 2

Хахин Андрей

Александрович
1

3 R31RA

Степанкова Виктория

Викторовна
б/р

17 13 170 130 130 86 2

2

Степанкова Анна

Викторовна
б/р 2

4 R31RD

Кульков Николай

Романович
б/р

20 10

200

100 100 66 -

Калинин Никита

Павлович
б/р

Главный спортивный судья,

спортивный судья первой категории           А.Г. Кожевников (UA3RF)

Главный спортивный секретарь,

спортивный судья второй категории            В.А. Фокин (R2RAU)